乌院教发〔2023〕12 号

关于安排 2023 届毕业生毕业资格审核相关工作的通知

各系部、处室、中心：

根据学院教学总体安排及要求，为顺利完成 2023届毕业生

毕业资格审核相关工作，现将有关事宜安排如下：

一、整体安排

第一阶段：5月 12日至 5月 29日，毕业资格初审、学生学

籍卡归档。

第二阶段：5月 30日至 6月 16日，毕业资格终审、毕业证

发放。

第三阶段：6 月 16日至 7 月 1日，毕业生电子学历电子注

册。

二、适用范围

本次审核涉及所有 2023届预毕业生和往届未毕业的学生。

三、工作任务

1. 毕业学生毕业资格审核；

2. 2020级毕业学生学籍卡归档；

3. 毕业学生学历电子注册。

四、工作内容

（一）毕业资格审核

1. 依据专业人才培养方案，全面使用教务系统实施毕业资

格审核，审核内容包括学籍及奖惩、学业成绩、职业资格证、学

生档案四部分。

2. 系部初审。各系部与学生核对《学生毕业成绩及资格证

书审批单》，成绩记载有异议的学生，可持《乌海职业技术学院

课程成绩查询更正表》到系部进行成绩核查。确认无误，以班为

单位打印《学生毕业成绩及资格证书审批单》和《学生毕业预审

汇总表》，填写《2023年毕业情况分析表》，一并签字盖章后于 5

月 30日前上报。

3. 教务科技处复审。依据教务系统对各系部上报的材料进

行复审，有异议，及时反馈系部。

4. 学院领导小组审核。对上述有关内容和程序进行全面审

核确认。

5. 特别说明

（1）2017级之前未毕业的学生在旧教务系统上审核，2018

级之后的学生在新教务系统上审核，2018级、2019级、2020级

部分复学学生需要在新旧教务系统上审核。

（2）在指定学生类别和年级时，有 2021 级（3+2）生、2020

级 3 年制、2020级工大专科（旅游管理、建筑工程技术 2个专

业）、2018 级职业本科（包括河套学院 2个专业：机电一体化技

术、应用化工技术；鄂尔多斯应用技术学院 2个专业：机电一体

化技术、应用化工技术）、2020级扩招企业班学生（此部分学生

预计 2023年年底取得毕业证）和往届未毕业等多种类别学生，

请各系部认真核实参审班级和往届未毕业的学生，切勿遗漏。

（二）2020 级毕业学生学籍卡归档

1. 各系部通知 2020级毕业生完善教务系统个人学籍信息。

2. 安排班主任按班打印《乌海职业技术学院学生学籍卡》，

加盖系部公章报送教务科技处，加盖教务科技处公章后返回系部

放入毕业生学籍档案。

（三）毕业学生学历电子注册

教务科技处按要求完成毕业学生学历电子注册工作。

五、日程安排

任务 工作内容 时间进度

毕业学生毕业资格审核

系部初审、上报 5月12日—5月29日

教务处复审 5月30日—6月13日

职业资格证书审核 4月25日—6月13日

系部终审、上报 6月14日

学院审核 6月14日

毕业证验印 6月15日

毕业证发放 6月16日

2020级毕业学生学籍卡归档
学生完善学籍信息 5月12日—5月19日

打印学籍信息卡、上报 5月19日—5月29日

毕业学生学历电子注册 学生学历电子注册 6月16日-7月1日

六、组织安排

成立学院 2023 届毕业生毕业资格审核领导小组及工作小

组

（一）领导小组

组 长：李平

副组长：倪秀芝、李永杰、李洁、各系部主任

成 员：李志鹏、李亚华、于海波、杨世杰及各系部秘书

（二）系部工作小组

由系部主任负责，组织成立工作小组，开展工作。

附件：

1. 毕业学生毕业成绩及资格证书审批单（模板）

2. 往届未毕业学生预审 2023 届毕业学生汇总表

3. 2023年毕业生成绩分析表

4. 2023年预计毕业复学学生名单（供参考）

教务科技处

2023年 4月 24日

	一、整体安排
	二、适用范围
	三、工作任务
	四、工作内容
	（一）毕业资格审核
	（二）2020级毕业学生学籍卡归档
	（三）毕业学生学历电子注册

	五、日程安排
	六、组织安排
	（一）领导小组
	（二）系部工作小组